
UCHWAŁA  NR  LXII/808/2024 

RADY  MIASTA  MŁAWA 

z  dnia  19 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie  

zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Dwukoły o uznanie za ochronne lasów położonych 

w granicach administracyjnych Miasta Mława 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach (Dz.U. z 2024 r., poz. 530) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Mława opiniuje wniosek Nadleśnictwa Dwukoły z dnia 8.03.2024 r. o uznanie 

za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów 

Państwowych, położonych w granicach administracyjnych Miasta Mława: 

1) negatywnie w części dotyczącej lasów położonych na działkach oznaczonych 

w ewidencji gruntów m. Mławy nr nr 113, 114, obręb 13 Krajewo; 

2) pozytywnie w pozostałej części. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Lech Prejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Miasta Mława wpłynął wniosek Nadleśnictwa Dwukoły zn. spr.: ZG.6002.1.2024 

z dnia 8.03.2024 r. o wyrażenie opinii nt uznania lasów za ochronne. We wniosku określono 

jako wiodącą kategorię ochronności „Lasy ochronne miast”, a jako cel uznania - 

ograniczenie użytkowania lasów i polepszenie walorów krajobrazowych i turystycznych. 

W lasach ochronnych częściowo ograniczone byłoby pozyskanie drewna, a lasy byłyby 

udostępnione turystycznie. 

Zgodnie z art. 15 ustawy o lasach za lasy szczególnie chronione, zwane „lasami 

ochronnymi”, mogą być uznane m.in. lasy w granicach administracyjnych miast. Zgodnie 

z art. 16 ustawy w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa uznanie lasu 

za ochronny podlega zaopiniowaniu przez radę gminy.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 82) w lasach ochronnych mogą być wznoszone m.in. budynki i budowle 

służące gospodarce leśnej oraz urządzenia służące turystyce. Zgodnie z art. 12 ust. 12 ustawy 

należność i opłaty roczne za wyłączenie z produkcji gruntów leśnych w lasach ochronnych są 

wyższe o 50%. 

 Rada Miasta Mława uznaje za uzasadnione i pozytywnie opiniuje uznanie za ochronne 

lasów stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych, położonych 

w granicach administracyjnych Miasta Mława z wyjątkiem lasów położonych na działkach 

oznaczonych w ewidencji gruntów m. Mławy nr nr 113, 114, obręb 13 Krajewo. Na działkach 

nr nr 113, 114 sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako lasy znajdują się odcinki dróg 

gminnych ul. Piekiełko i ul. Krajewo. Ww. drogi mają nawierzchnię asfaltową i są publicznie 

dostępne, stanowiąc główne drogi dojazdowe do osiedli mieszkaniowych i gospodarstw 

rolnych położonych przy ul. Piekiełko i ul. Krajewo. Fakt, że drogi położone na działkach 

nr nr 113, 114 służą przede wszystkim mieszkańcom, a w niewielkim tylko stopniu prowadzeniu 

gospodarki leśnej powoduje, że użytki gruntowe na tych działkach powinny być zgodnie ze 

stanem faktycznym sklasyfikowane jako drogi, a nie lasy.  Miasto Mława podejmuje działania 

w celu uzyskania prawa własności nieruchomości nr nr 113, 114 (wnioski do Wojewody 

Mazowieckiego o komunalizację, wniosek do Nadleśnictwa Dwukoły o zamianę 

nieruchomości).  

 


		2024-04-24T08:32:15+0200
	Lech Jerzy Prejs; Miasto Mława




